
	
 

 

PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH 
MARYJNYCH EUROPY – Dzień trzeci i czwarty 
 
10 kwietnia Lourdes - Burgos 

 
Trzeci dzień naszej pielgrzymki rozpoczęliśmy wczesnym rankiem od Mszy Świętej, 
którą celebrowaliśmy w Kaplicy św. Bernadetty w Lourdes. Następnie powróciliśmy 
do hotelu na śniadanie, aby następnie zapakować nasze bagaże i wyruszyć w dalszą 
drogę. Do pokonania mieliśmy ponad 400 km, a celem było dotarcie do Burgos, 
zabytkowego miasta w północnej Hiszpanii, położone nad rzeką Arizon. Burgos znane 
jest głównie ze swej katedry i umiejscowienia na Drodze św. Jakuba, wiodącej do 
Santiago de Compostela. Znaleziska w pobliskim Atapuerca świadczą, iż ludzie 
zamieszkiwali te tereny już nawet około miliona lat temu. Burgos założyli 
Celtoiberowie, po których władzę przejęli Rzymianie, a następnie Swebowie  
i Wizygoci. Panowanie Arabów było niezwykle krótkie i nie pozostawiło po sobie 
wielu śladów. Miasto przeżywało rozkwit w XV-XVI wieku, czego efektem były 
wspaniałe budowle zarówno świeckie, jak i sakralne. Wśród nich najznamienitszą jest 
gotycka Katedra Świętej Marii. Jest to jedyna katedra w Hiszpanii, która widnieje na 
liście UNESCO jako samodzielna budowla, a nie część starego miasta. Katedra 
Najświętszej Marii Panny w Burgos, jak wiele dużych budynków sakralnych, powstała 
na miejscu poprzedniej, niewielkiej świątyni w stylu romańskim, która w związku  
z powiększeniem wspólnoty religijnej nie była w stanie zmieścić tak dużej liczby 
wiernych. Pierwszy kamień pod budowę katedry w Burgos położony został 21 lipca 
1211 roku. Katedra w Burgos jest najdłużej budowanym, ukończonym obiektem 
sakralnym i w ogóle architektonicznym w Europie. Jego budowa trwała od 1211 do 
1765 roku. Na listę światowego dziedzictwa UNESCO wpisana została  
31 października 1984 roku. Cechą charakterystyczną katedry w Burgos jest 
przepiękna rozeta umieszczona w głównej części budowli. Świątynia posiada dwie 
smukłe, strzeliste wieże, misterne zdobienia fasady i wnętrza, zwłaszcza sklepienia 
katedry.                                                                                  (dokończenie na stronie 2) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Wiara rodzi się ze współczującego 
spojrzenia, z jakim patrzy na nas 
Bóg, roztapiając hardość naszych 
serc, lecząc rany, daje nam nowe 
oczy, abyśmy mogli zobaczyć siebie 
i świat oraz wszystkie sytuacje, 
jakie przeżywamy, nawet te 
najbardziej bolesne. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 10,25-26.34-35.44-48 
 
Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu 
na spotkanie, padł mu do nóg i oddał mu 
pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: 
„Wstań, ja też jestem człowiekiem”. 
 
Wtedy Piotr przemówił: „Przekonuję się,  
że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. 
Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto 
się Go boi i postępuje sprawiedliwie”. 
 
Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty 
zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki.  
I zdumieli się wierni pochodzenia 
żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem,  
że dar Ducha Świętego wylany został także na 
pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami  
i wielbią Boga. 
 
Wtedy odezwał się Piotr: „Któż może 
odmówić chrztu tym, którzy otrzymali Ducha 
Świętego tak samo jak my?” I rozkazał 
ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. 
 
Potem uprosili go, aby zabawił u nich jeszcze 
kilka dni. 

Psalm  
Ps 98,1.2-3ab.3cd-4 
 
Wobec narodów objawił zbawienie 
 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego 
prawica 
i święte ramię Jego. 
 
Pan okazał swoje zbawienie, 
na oczach pogan objawił swoją 
sprawiedliwość. 
Wspomniał na dobroć i na wierność 
swoją 
dla domu Izraela. 
 
Ujrzały wszystkie krańce ziemi 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała 
ziemio, 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 
 

 

        

 
PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH MARYJNYCH EUROPY – Dokończenie 
 
11 kwietnia Burgos - Leon 

 
Po śniadaniu wyruszyliśmy  
w stronę miasta Leon. Do pokonania 
mieliśmy 202 km. Leon to miasto  
w północnej Hiszpanii, położone nad 
rzeką Bernegsa. Jego historia sięga 
68 r. po Chr. , kiedy to Rzymianie 
założyli tu jeden ze swoich obozów 
warownych zwany Legio Septima 
Gemina. Po upadku Cesarstwa 
miasto dostało się we władanie 
Wizygotów, a na początku VIII w. 
przejęli je Arabowie. W latach 910-
1230 miasto pełniło funkcje stolicy 
Królestwa Leonu. W 1188 r.  
w Leonie odbyła się zwołana przez 
króla Alfonsa IX pierwsza  
w Europie sesja parlamentu. W tym 
samym okresie w mieście 
rozpoczęta została budowa 
monumentalnej gotyckiej katedry 
Santa Maria de la Regla. Dziś 

świątynia ta stanowi jeden z najcenniejszych zabytków miasta. Jej wnętrze zdobi setka 
przepięknych witraży zajmujących powierzchnię przeszło 1800 m2. Cennymi 
elementami katedry są także renesansowy chór z czterema alabastrowymi 
płaskorzeźbami Juana de Bajadoza, gotyckie groby na tyłach ołtarza oraz sam ołtarz, 
który stworzył Nicolas Francesa. Po zwiedzeniu miasta do noclegu pozostało nam do przejechania ponad 300 km. Po zakwaterowaniu, 
obiadokolacji przyszedł czas na odpoczynek.                                                                                                                             – ks. Mariusz 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 
Miłość i przyjaźń, to główne tematy, które 
możemy wyodrębnić w dzisiejszej liturgii 
słowa. Zacznijmy od tematu małości Boga do 
człowieka. W pierwszym czytaniu św. Piotr 
wskazuje, że ta miłość jest bezwarunkowa  
i nie ma żadnych granic. „Bóg naprawdę nie 
ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie 
miły jest Mu ten, kto się go boi i postępuje 
sprawiedliwie.” Ponieważ Jezus umarł na 
krzyżu za wszystkich ludzi bez wyjątku,  
to miłość Boga do człowieka jest 
bezinteresowna i nikogo nie wyklucza. 
Drugim głównym tematem płynącym  
z dzisiejszych czytań jest przyjaźń człowieka  
z Bogiem. „Wy jesteście przyjaciółmi moimi, 
jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was 
nie nazywam sługami (…), ale nazwałem was 
przyjaciółmi.” Przyjaźń ta polega na życiu  
z Bogiem i dla Boga. Jezus jest przyjacielem 
do końca, nawet wtedy, gdy człowiek Go 
opuszcza, zapomną o Nim albo Go zdradza. 
To nie my go wybieramy, tylko On nas 
wybiera. „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was 
wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 
szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał, 
aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go 
poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, 
abyście się wzajemnie miłowali." - ks. Mariusz 



 
 

 Czytanie drugie 
1 J 4,7-10 
 
Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ 
miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził 
się z Boga i zna Boga.  
 
Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo Bóg jest 
miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku 
nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na 
świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu.  
 
W tym przejawia się miłość, że nie my 
umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas 
umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę 
przebłagalną za nasze grzechy 

Ewangelia  
J 15,9-17 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was 
umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje 
przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem 
przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem,  
aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. 
 
To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje 
oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie 
to, co wam przykazuję. Już was nie nazywani sługami, bo sługa nie wie, co 
czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam 
wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. 
 
Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, 
abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam 
Ojciec, o cokolwiek Go prosicie w imię moje. 
 
To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 OGŁOSZENIA parafialne – VI Niedziela Wielkanocna, 5 maja 2024 r. 

1. W naszej parafii trwa wizytacja kanoniczna, którą przeprowadza ks. bp Tadeusz Pikus. 
Jutro na zakończenie wizytacji na Mszy Św. wieczornej przedstawiciele grup 
parafialnych wręczać będą ks. Biskupowi sprawozdania ze swojej działalności. 

2. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa majowe, które odprawiamy o godz. 17.30. 
3. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
4. We środę 8 maja obchodzić będziemy Uroczystość św. Stanisława, głównego patrona 

Polski. Msze Św. w tym dniu odprawimy o godz. 7.00, 8.00, 18.00. 
5. W piątek 10 maja rozpoczniemy nowennę do Ducha Świętego przed Uroczystością 

Zesłania Ducha Świętego. 

 
Z Kalendarza Liturgicznego 

11 maja 

Patronki Warszawy 
 

Kult Matki Bożej Łaskawej rozpoczął się we Włoszech 
na początku XV w. W 1410 r. w Faenzy w północnych 
Włoszech przeor klasztoru dominikanów szerzył ten kult, 
aby ratować ludność miasta od zarazy. W mieście tym 
Joannie a Costumis ukazała się Matka Boża w złotej sukni 
i błękitnym płaszczu, która w uniesionych dłoniach 
trzymała złamane strzały gniewu Bożego. Matka Boża 
żądała powszechnego postu i trzydniowych procesji 
pokutnych, które biskup Sylwester de Casa zarządził  
w Faenzy. Niedługo po tym zaraza ustała. Pierwszy 
włoski wizerunek Madonny Łaskawej  
(w oryginalnym języku włoskim - Madonna delle Grazie) 
został wykonany techniką freskową ok. 1410 r.  
w gotyckiej świątyni dominikanów w Faenzy według 
wizji Joanny a Costumis. Od tamtego czasu Faenza stała 
się głównym ośrodkiem kultu Matki Bożej Łaskawej. 
Pijarzy przenieśli ten pobożnościowy kult do Polski. 
Pierwszy rektor warszawskiego konwentu pijarów,  
o. Hiacynt Orselli SP (urodzony w okolicach Faenzy) 
chciał pobudzić w Polsce cześć dla Dziewicy Łaskawej 

by zyskać jej opiekę nad Warszawą. Zamówił on duży obraz NMP Łaskawej, który był 
inspirowany pierwszym wizerunkiem - freskiem Madonny Łaskawej z 1410 r. i odwzorowywał 
jego główne motywy. W dniu 24 marca 1651 r. w obecności nuncjusza papieskiego arcybiskupa 
Jana de Torres obraz został uroczyście wprowadzony do drewnianego kościoła pw. Świętych 
Prima i Felicjana przy ul. Długiej (gdzie obecnie stoi katedra polowa) i ukazany ludowi 
Warszawy. Nuncjusz w obecności pary królewskiej odczytał bullę papieża Innocentego  
X ustanawiającą święto Mater Gratiarum Varsaviensis na drugą niedzielę maja. Rok później po 
uratowaniu miasta przed zarazą wysłano do Faenzy chorągiew z łacińskim napisem: „Miasto 
Warszawa śluby Ci składa i pozdrawia Cię Dziewico, i pragnie by obraz, co niesie zdrowie 
ludom i Królestwom, był ochroną zachowany w kościele pijarów. Bądź taką, jaką byłaś pod 
niebem Południa. Bądź strażniczką Lechii i pozwól, że nazwiemy Cię Patronką ludu 
Północnego. Chroń berła Kazimierzowego i ofiaruj Lechii pokój oraz złamane strzały. 
Wojny otomańskie oraz choroby odpędź daleko. A swoich czcicieli i świątynię swoją broń, 
o Maryjo.” Matka Boża Łaskawa - Patronka Warszawy i Strażniczka Polski - był to 
pierwszy w historii Polski tytuł Matki Bożej odnoszący się do naszego narodu, na długo 
jeszcze przed innymi obrazami i wezwaniami! Kard. Prymas Stefan Wyszyński koronował ten 
cieszący się wielowiekowym kultem obraz 7 października 1973 r., a NMP Łaskawa została 
ogłoszona główną Patronką Warszawy.                                            - O. Aleksander Jacyniak SI 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: 
g 

+ Eugeniusz Aronowicz 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


